
 

 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 11/2020 ze dne 07. 12. 2020 

 
Přítomni: Oppl, Breburdová, Schulzová, Dvořák, Zdražil 

Omluveni: Šebek, Michálková 

Ověřovatele zápisu: Schulzová, Dvořák 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Ověřovatele zápisu určil paní Schulzovou a pana Dvořáka, zapisovatelem pí. Breburdovou. 

 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Březí za rok 2020 

4. Schválení návrhu rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková organizace na rok 2021 

5. Schválení návrhu střednědobého rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková organizace 

6. Schválení návrhu rozpočtu obce Březí na rok 2021 

7. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 - 2023 

8. Jmenování inventarizační komise, plán inventarizace a směrnice pro inventarizaci 

9. Rozpočtové opatření č. 9 

10. Schválení příkazní smlouvy – dotace na opravu místní komunikace 

11. Schválení návrhu dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na 

pozemcích a stavbách na nich umístěných 

12. Žádost manželů Hruškových 

13. Návrh obsahu změny č. 2 územního plánu obce Březí 

14. Schválení podání žádosti o dotaci na opravu plast. Jana Nepomuckého 

15. Schválení příkazní smlouvy – dotace na opravu plast. Jana Nepomuckého 

16. Mimořádná splátka úvěru u České spořitelny a. s. 

17. Aktualizace ÚAP SO ORP Říčany 

18. Potvrzení souladu s vyšším povodňovým plánem 

19. Informace starosty a další případné podněty a návrhy došlé po zveřejnění konání 

zasedání 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/11/2020 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Schulzovou a p. Dvořáka a zapisovatele pí. Breburdovou. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/11/2020 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Starosta informoval zastupitelstvo obce Březí o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Březí za rok 

2020. Při dílčím přezkoumání byly zjištěny nedostatky.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/11/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Březí za rok 2020. 

K prvním dvěma bodům zápisu přijímá systémové opatření a bude napraveno při schvalování rozpočtu na rok 

2021 a střednědobého výhledu. 



Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta obce předložil návrh rozpočtu MŠ Pohádka na rok 2021. Návrh byl zveřejněn na úřední desce i EUD 

obecního úřadu Březí od 05. 11. 2020 do 7. 12. 2020. K návrhu nebyly vzneseny žádné podněty ani návrhy od 

občanů, ani členů Zastupitelstva. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/11/2020 
ZO schvaluje návrh rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková organizace na rok 2021 v celkové výši 390 376,- Kč. 

Příspěvek bude vyplácen na účet příspěvkové organizace čtvrtletně, a to v následujících termínech: 15. ledna 

2021, 15. dubna 2021, 15. července 2021 a 15. října 2021  

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočet MŠ Pohádka, příspěvková organizace na rok 2021 byl schválen 

 

 

Starosta obce předložil návrh střednědobého rozpočtu MŠ Pohádka na roky 2021, 2022, a 2023. Návrh byl 

zveřejněn na úřední desce i EUD obecního úřadu Březí od 05. 11. 2020 do 07. 12. 2020. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani členů Zastupitelstva. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/11/2020 
ZO schvaluje návrh střednědobý rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková organizace na rok 2021, 2022 a 2023. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Střednědobý rozpočet byl schválen 

 

 

Ekonom obce předložil návrh rozpočtu obce na rok 2021. Návrh byl zveřejněn na úřední desce i EUD obecního 

úřadu Březí od 05. 11. 2020 do 7. 12. 2020. K návrhu nebyly vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani 

členů Zastupitelstva. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/11/2020 
ZO schvaluje  návrh rozpočtu obce Březí pro rok 2021. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočet obce Březí na rok 2021 byl schválen. 

 

 

Ekonom obce předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Březí na roky 2021, 2022, a 2023. Návrh 

byl zveřejněn na úřední desce i EUD obecního úřadu Březí od 05. 11. 2020 do 07. 12. 2020. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani členů Zastupitelstva. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/11/2020 
ZO schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Březí na roky 2021, 2022 a 2023. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Březí byl schválen. 

 

 

Starosta obce navrhl pro inventarizaci majetku inventarizační komisi ve složení: 

p. Dvořák, předseda komise, pí. Schulzová, člen komise, pí. Breburdová, člen komise a předložil plán 

inventarizace a směrnici pro inventarizaci 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/11/2020 
ZO schvaluje navrženou inventarizační komisi, plán inventarizace a směrnice pro inventarizaci. Inventarizace 

bude prováděna v období od 01. 01. 2021 a ukončena ke dni 28. 02. 2021 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Inventarizační komise byla schválena. 

 

 

Ekonom obce předložil zastupitelstvu návrh Rozpočtového opatření č. 9. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/11/2020 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Rozpočtového opatření č. 9 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 9 bylo schváleno. 

 

Starosta obce předložil návrh Příkazní smlouvy na projekt Obnova místních komunikací v obci Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/11/2020 
Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s návrhem Příkazní smlouvy na projekt Obnova místních komunikací v obci 

Březí. 



Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Příkazní smlouva na projekt Obnova místních komunikací v obci Březí byla schválena. 

 

Starosta obce předložil návrh Dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemcích a stavbách na 

nich umístěných. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/11/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Dohody o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemcích a 

stavbách na nich umístěných mezi obcí Březí a Jakubem Černým a Markétou Černou. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Dohoda o vzdání se práva na náhradu škody vzniklé na pozemcích a stavbách na nich umístěných byla 

schválena. 

 

Manželé Hruškovi podali žádost o finanční příspěvek na rehabilitační léčbu dcery a syna, kterou nehradí 

zdravotní pojišťovna. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 12/11/2020 

ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 80 000,- Kč na základě darovací smlouvy pro neurorehabilitační kliniku 

AXON Praha, kde dcera Adéla a syn Marek Hruškovi  

pravidelně 2x ročně v délce 4 týdnů provádějí rehabilitační cvičení. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 1 

Žádost manželů Hruškových byla schválena ve výši 80 000,- Kč. 

 

Starosta obce předložil návrh obsahu změny č. 2 územního plánu obce Březí. Důvodem pro pořízení změny 

územního plánu je zařazení pozemku parc. č. 275/53 z plochy VN do plochy BV. Tento pozemek se při 

pořizování ÚP Březí dostal nedopatřením do ploch VN 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 13/11/2020 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem obsahu změny č. 2 územního plánu obce Březí. Bude prověřeno zařazení 

pozemku parc. č. 275/53 z plochy VN do plochy BV. Bude prověřeno stanovení podmínek pro plochu RI ve věci 

minimální velikosti stavebního pozemku a též bude prověřena možnost změn dokončených staveb a stavebních 

pozemků menších než 500 m2. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh obsahu změny č. 2 územního plánu obce Březí byl schválen. 

 

Starosta obce navrhl zastupitelstvu podat žádost o dotaci na opravu plast. Jana Nepomuckého. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 14/11/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu plast. Jana Nepomuckého  

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Podání žádosti o dotaci na opravu plast. Jana Nepomuckého bylo schváleno. 

 

Starosta obce předložil návrh Příkazní smlouvy na projekt Oprava plast. Jana Nepomuckého obci Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 15/11/2020 
Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s návrhem Příkazní smlouvy na projekt Oprava plast. Jana Nepomuckého obci 

Březí. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Příkazní smlouva na projekt Obnova místních komunikací v obci Březí byla schválena. 

 

Na základě zákona o rozpočtové odpovědnosti tzv. dluhového pravidla, ekonom obce požádal ZO o rozhodnutí, 

zda zaplatit ještě v roce 2020 mimořádnou splátku na úvěr obce, který má u České spořitelny a. s. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.16/11/2020 

ZO odsouhlasilo neplatit v roce 2020 mimořádnou splátku  České spořitelně (nad rámec pravidelných splátek) 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Mimořádná splátka nebude v roce 2020 placena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Městský úřad v Říčanech, odbor územního plánování a regionálního rozvoje zažádal odsouhlasení či 

doplnění aktualizace ÚAP SO ORP Říčany (územně analytické podklady správního území obce s rozšířenou 

působností). 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 17/11/2020 

Zastupitelstvo obce souhlasí s aktualizací ÚAP SO ORP Říčany a nebude doplňovat žádné další informace. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Aktualizace ÚAP SO ORP Říčany byla schválena. 
 
Starosta obce předložil povodňový plán stavby.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 18/11/2020 

Zastupitelstvo obce potvrzuje, že povodňový plán stavby je v souladu s vyšším povodňovým plánem obce. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Povodňový plán stavby byl schválen. 

 
Starosta informoval zastupitelstvo, že dne 20. 11. 2020 byla podána na MZE žádost o dotaci na rekonstrukci 

přelivů rybníků a dne 30. 11. 2020 na SFŽP. 

Projekční kancelář Fousek z Kostelce nad Černými Lesy zpracovává projekt pro opravu místních komunikací 

ulice Za Zahradami a část ulice Osadní. 

U společnosti BAOBAB byla objednána úprava dvou lip a to u pomníku a u č.p. 7. Úprava bude dle společnosti 

provedena v lednu 2021. 

Ceny vodného a stočného budou zveřejněny po kalkulaci v lednu 2021 a ceny za vývoz TKO se budou odvíjet 

od nového zákona o odpadech, který v současné době není schválen a je otázkou, zda bude vůbec v roce 2021 

schválen. 

Kamenosochařství Pánek provede posouzení sochy sv. Jana Nepomuckého, které je nedílnou součástí podání 

žádosti o dotaci. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 18/11/2020 

Zastupitelstvo obce Březí bere na vědomí informace starosty. 

 
Jednání ukončeno: 20.10 hod. 

 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Jozef Dvořák 

 

                      Květa Schulzová                                                      Augustin Oppl – starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


